
Tilinpäätös 2024: Harri Lepolahti 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja yleisö 

Kunnan tilinpäätöstä voidaan valtuustokauden päättyessä tarkastella paitsi vuoden 2024 osalta, kuin 
myös koko valtuustokauden tilinpäätöksenä ja samalla myös eräänlaisena perintönä seuraavalle 
valtuustolle. 

Vuonna 2024 taloussuhdanne Suomessa oli heikko. Erityisen voimakkaasti taantuma iski 
rakennusteollisuuteen, ja Nurmijärvelläkin tämä näkyi asuntotuotannon ja asuntokaupan hyytymisenä 
sekä työttömyyden kasvuna.  

Vuoden 2024 kunnan tilinpäätöksen tulos oli ylijäämäinen ja ennakoitua parempi. Se tuo talouden 
osalta positiivisen vireen valtuustokauden päättyessä. Nurmijärven kunta on hoitanut talouttaan 
pitkäjänteisesti ja vastuullisesti. 

Tilinpäätöksessä on esitetty hyvin selittäviä tekijöitä positiiviselle tulokselle. Ennakoitua parempaa 
tulosta selittivät toimintakulujen maltillinen kasvu sekä verotulojen odotettua parempi kehitys.   

Valtuustokauden aikana on pystytty hillitsemään kunnan velkaantumista. Investointitarpeet ovat 
tulevina vuosina kuitenkin niin suuret, että nykyinen velkamäärä uhkaa kaksinkertaistua, ellei 
investointeja karsita tai oman rahoituksen osuutta kasvateta.  

Tulevaisuudessa investoinneilta on vaadittava suurempaa omarahoitusta ja kannattavuutta. Vain sitä 
kautta kykenemme huolehtimaan jatkossakin tärkeimmistä: ihmisistä ja hyvän elämän edellytyksistä 

Nurmijärvi investoi nykyisten ja tulevien asukkaiden palvelutiloihin ja infraan. Suurimpina kohteina 
ovat olleet taajamien kouluhankkeet. 

Nurmijärven kasvu on ollut hallittua ja maltillista 0,5 % vuonna 2024. Kasvu on positiivinen ja iloinen 
asia. Se on lupaus hyvästä tulevaisuudesta jokaiselle meistä nurmijärveläisistä. On hienoa, että yhä 
useampi haluaa rakentaa elämäänsä Nurmijärvellä. 

Vaikka kasvu lupaa hyvää tulevaisuudelle, siitä huolehtiminen synnyttää myös kustannuksia. Siksi 
kannamme myös huolta niin investointien tulorahoituksesta kuin käyttötalousmenoista. Voimme olla 
tyytyväisiä siihen, että vuoden 2024 osalta kunnan vuosikate toteutuu parempana kuin talousarviossa 
osasimme ennakoida. 

Joitakin positiivisia asioita viime vuoden ja valtuustokauden osalta. 

Kunnan viestintää on kehitetty ja lisätty vuorovaikutteisuutta. Kuntalaisia on osallistettu, mikä 
vaikuttaa positiivisesti kunnan yhteisöllisyyteen ja elinvoimaan. 

Myönteisenä koemme myös sen, että kuntamme tavoitteet kohti hiilineutraaliutta edistyvät.  

Henkilöstökertomuksesta selviää, että henkilöstökyselyn tulokset ovat parantuneet.  Myös 
sairaspoissaolojen määrä on vähentynyt merkittävästi. Sairaspoissaolojen kustannus on edelleen 
suuri, noin 2,5 milj.eur, joten henkilöstön hyvinvointiin kannattaa panostaa. Se tuo säästöjä. 

Matkailun edistäminen valtuustokaudella on tuonut uusia vapaa-ajan palveluja ja lisännyt kunnan 
vetovoimaa. 

Haasteina ja kehittämistä kaipaavina asioina voimme nostaa kunnan kiinteistöjen sisäilmaongelmat ja 
työttömyyden kasvun. Sisäilmaongelmat aiheuttavat tilojen käyttäjille terveyshaittoja ja siksi ne on 



otettava vakavasti. Työttömyys on kasvanut peräti 16 %. Työttömiä työnhakijoita kunnassa oli 
helmikuun 2025 lopussa yhteensä 2117. Se on iso määrä ja päättäjien syytä huomioida. 

Työpaikkaomavaraisuus pysyy alhaisena vuodesta ja vuosikymmenestä toiseen. Sen kun saamme 
käännettyä, niin sillä on suuri merkitys kunnalle. Jatketaan ponnisteluja yritysten ja työpaikkojen 
luomiseksi kuntaan. 

Vuosia jatkunut Nuuka-ohjelma on tuonut kaivattuja ja haettuja säästöjä. Samaan aikaan kuitenkin 
kuntalaisten tyytymättömyys monissa seurattavissa asioissa on lisääntynyt. Kuntavaalien tulos 
osoittaa myös, että kuntalaiset haluavat asioita tehtävän reilummin. 

Nuuka-säästöjen vaikeudesta on kuvaava esimerkki nähtävissä liikuntapuolella. Kun taksoja ja 
maksuja on korotettu, niin liikuntatilojen käyttö on vähentynyt eli ei säästöjä ja ihmiset liikkuvat 
vähemmän. 

Yhteenvetona tilinpäätöksestä ja valtuustokaudesta voidaan todeta, että Nurmijärvi kasvaa ja kehittyy 
hallitusti. Talouden haasteet liittyvät velkaantumiseen, mutta vastuullisella taloudenpidolla siitäkin 
selvitään. Hyvän elämän edellytykset toteutuvat, kun huolehdimme kunnan elinvoimasta ja 
kuntalaisten hyvinvoinnista. 

Ryhmämme esittää lämpimän kiitoksen kaikille kunnan päättäjille, työntekijöillemme sekä 
yhteistyökumppaneille! Olemme yhdessä onnistuneet ja luoneet hyvää tulevaisuutta Nurmijärvelle. 

Sosialidemokraattien valtuustoryhmä 21.5.2025 
Harri Lepolahti 
 
  

 

 


